[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                   от  18.09.2018 г  № 674
                            с. Кичменгский Городок

 О внесении изменений в муниципальную
 программу «Обеспечение законности,
 правопорядка и общественной безопасности
 в Кичменгско-Городецком муниципальном районе на 2015-2020 годы»

На основании постановления администрации Кичменгско - Городецкого муниципального района от 30.06.2014 года №314 «Об утверждении перечня муниципальных программ», постановления администрации Кичменгско - Городецкого муниципального района от 04.06.2014 года №275 «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ» администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение законности, правопорядка и общественной безопасности в Кичменгско-Городецком муниципальном районе на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением администрации Кичменгско - Городецкого муниципального района от 30.09.2014 года №511, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования в районной газете «Заря Севера» и подлежит размещению на официальном сайте Кичменгско-Городецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель

руководителя  администрации района                                             О.В.Китаева
Приложение к постановлению администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района от 18.09.2018 года № 674

Изменения

в постановление администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района от 30.09.2014 года №511 программу «Обеспечение законности, правопорядка и общественной безопасности в Кичменгско-Городецком муниципальном районе на 2015-2020 годы» (в редакции постановления администрации района от 18.06.2018 №464)

1. Приложение 1 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) подпрограммы   2 «Безопасность дорожного движения» изложить в следующей редакции:

	N
п/п
	Задачи, направленные на  достижение цели
	Наименование индикатора   (показателя)
	Ед.  измерения
	Значения показателей

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	 1
	               2
	            3
	4
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Предотвращение дорожно-транспортных происшествий, вероятность гибели людей в которых наиболее высока
	число лиц, погибших в дорожно-транспортных происшествиях
	чел.
	5
	2
	3
	2
	2
	1
	1
	1

	прирост (снижение) числа лиц, погибших в дорожно-транспортных происшествиях, по отношению к 2013 году
	%
	0
	-60
	-40
	-60
	-60
	-80
	-80
	-80

	число детей, погибших в дорожно-транспортных происшествиях
	чел.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	прирост (снижение) числа детей, погибших в дорожно-транспортных происшествиях, по отношению к 2013 году
	%
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	доля обучающихся 1-х классов общеобразовательных организаций, обеспеченных световозвращающими приспособлениями
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2.
	Развитие современной системы оказания помощи пострадавшим в дорожно-транспортных происшествиях
	социальный риск (число погибших на 100 тыс. человек)
	ед.
	29,1
	11,8
	12,0
	12,3
	12,7
	6,5
	6,6
	6,8

	3.
	Совершенствование системы управления деятельностью по повышению безопасности дорожного движения
	транспортный риск (число погибших на 10 тыс. транспортных средств)
	ед.
	10,4
	9,8
	9,9
	8,9
	8,4
	8,1
	7,6
	7,4

2. Приложение 2 «Методика расчета целевых показателей (индикаторов)

подпрограммы 2 «Безопасность дорожного движения» дополнить пунктом 5 следующего содержания:
5. Целевой индикатор «Доля обучающихся 1-х классов общеобразовательных организаций, обеспеченных световозвращающими приспособлениями» определяется в % по формуле:

            Тпс =  ---   * 100%,  где:

Nпс – количество первоклассников в отчетном году, обеспеченных световозвращающими приспособлениями;

Nп – количество первоклассников  отчетном году.

Источник данных: статистика

Nпс

Nс